Direccién de

Educacion €l Angol que todos, queremos

Municipal

ANGOL, 08/11/2021
AUTORIZACION N°575

VISTOS:

a) Ley N° 21.289 de fecha 16 de diciembre de 2020 del
Ministerio de Hacienda, que aprueba Presupuesto del Sector Pablico para el afio 2021.

b) Sesién Ordinaria N° 33 de fecha 17 de noviembre de
2020 del Concejo Municipal, que aprueba el Presupuesto de los Establecimientos Educacionales y DEM para el afio 2021.

c) Decreto N® 821 del 21 de enero de 2020, que
modifica Decreto Supremo N°250. de 2004 del Ministerio de Hacienda, que aprueba reglamento de la Ley N°19.886, de bases
sobre contratos administrativos de suministros y prestacién de servicios.

d) Decreto N° 250, altima version de fecha 21 de enero
de 2020, articulo N° 10, bis “La Compra Agil".

e) Decreto Exento N° 576 del 20 de Marzo del 2014 que
autoriza y entrega la atribucidn de formalizar las etapas del proceso de adquisiciones en los Jefes y /o encargado de Finanzas y en
los encargados de adquisiciones de las Areas Municipal. Educacién y Salud.

f) Solicitud de Compras SEP N°49 de fecha 26 de
octubre 2021, del Director Sr. Alberto Lezano Barriga.

g) Autorizacion de la compra via correo electrénico con
fecha 06 de noviembre de 2021.

h) Cotizacién Compra égil ID 2749-29-COT21 del 04 de
noviembre de 2021.

i) Resolucion N° 7 de fecha 29 de marzo de 2019, de la
Contraloria General de la Repiiblica. normas sobre exencidén tramite toma de razon.

j) La facultad que me confiere la Ley N° 18.695 de
1988, Organica Constitucional de Municipalidades.

CONSIDERANDO:

La necesidad de adquirir “Medallas de reconocimiento para
estudiantes Liceo Bicentenario Juanita Fernandez Solar de Angol”, con el objetivo de valorar el trabajo y esfuerzo realizado en
tiempos de pandemia en dmbito pedagégico.

AUTORIZACION:

1.- Emitase la Orden de Compra N° 2749-61-AG21, a SONIA
ANGELICA ROBINSON HECHTLE R.U.T. 9.739.385-0. para “Medallas de reconocimiento para estudiantes Liceo
Bicentenario Juanita Fernandez Solar de Angol™.

2.- Impiitese el gasto correspondiente con cargo a la Subvencion

SEP, por el monto de $ 809.200.- IVA incluido.

ANOTESE Y ARCHIVESE.
“POR ORDEN DEL SR. ALCALDE”

wiZinhngans B

DISTRIBUCION:
- Expediente de Pago.




